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МОЛИЯ, ПУЛ МУОМАЛАСИ ВА КРЕДИТ 
 
Xurshidа Аbdumаlikоvnа Kаrjаvоvа – Sh.Rаshidоv nоmidаgi Sаmаrqаnd dаvlаt universiteti 

―Rаqаmli iqtisоdiyоt‖ kаfedrаsi dоtsenti 
 

SUG„URTA XIZMATLARI BOZORINI TAKOMILLASHTIRISHDA ZAMONAVIY 

TEXNOLOGIYALARDAN FOYDALANISH YO„LLARI 
 

Аnnоtаtsiyа. Ushbu mаqоlаdа sug‗urtа xizmаtlаri bоzоrini tаkоmillаshtirishdа zаmоnаviy 

texnоlоgiyаlаrdаn fоydаlаnish yо‗llаr о‗rgаnilgаn. Mаqоlаdа elektrоn sug‗urtа pоlisini 

tаkоmillаshtirish jаrаyоnlаri bоsqichmа bоsqich yоritib о ‗tilgаn. 

Kаlit sо„zlаr: elektrоn sug ‗urtа, sug‗urtа pоlisi, suniy intellekt, Big Dаtа, sun‘iy аql-idrоk (аrtificiаl 

intelligence), P2P-sug‗urtаsi, tibbiy sug‗urtа, rаqаmlаshtirish, Internet, sug‗urtа mukоfоti, ―Аqlli 

uylаr‖. 
 

Kirish. Dunyoda sug‗urta xizmatlariga bo‗lgan talab muntazam ravishda ortib bormoqda, 

buni global iqlimning o‗zgarishi, texnologik innovatsiyalarning rivojlanishi, kiber risklarning 

tobora avj olishi hamda pandemiya oqibatlarining yuzaga kelishi bilan tavsiflash mumkin. 

―Sug‗urta xizmatlari bozori tez sur‘atlarda rivojlanmoqda, bunga biznesning yangi yo‗nalishlari 

paydo bo‗layotgani, xizmat ko‗rsatish sohasiga yangi zamonaviy raqamli texnologiyalarning 

tatbiq etilayotganligi sabab bo‗lmoqda‖. ―Dunyoning taraqqiy etgan mamlakatlarida jon boshiga 

to‗g‗ri keladigan sug‗urta mukofoti miqdori 1106 еvroni tashkil etib, yillik o‗zgarish surati 

o‗rtacha 131,2 foizga o‗smoqda‖1. Bu ko‗rsatkichning o‗sish dinamikasini oshirish sug‗urta 

xizmatlarining ajralmas tasniflarini inobatga olish orqali faoliyat samaradorligini raqamli 

texnologiyalar asosida ta‘minlash, xususan, sug‗urta faoliyatini tashkil etish sifatini oshirish, 

sohada yangicha loyihalarni amalga oshirish imkoniyatlarini oshirish dolzarb masalalardan biri 

hisoblanadi. 

Mamlakatimizda sug‗urtalovchilarning raqobatbardoshligini ta‘minlashda raqamli 

texnologiyalardan foydalanish samaradorligini oshirish hamda mamlakat sug‗urta bozorida 

zamonaviy texnologiyalarni faol qo‗llashni tashkil etish dolzarb ahamiyat kasb etadi. Iqtisodiy 

globallashuv sharoitida ―Qishloq xo‗jaligi mahsulotlari va chorvani sug‗urta qilish tizimini isloh 

qilish, alohida sug‗urta jamg‗armasini tashkil etish va unga 100 million dollarni jalb qilish, 

dehqon va fermerlarga sug‗urta mukofotining 50 foizini subsidiyalash tizimini joriy qilish‖2 talab 

etiladi. Mazkur talablarning bajarilishi milliy sug‗urta kompaniyalarining sug‗urta maydonini 

kengaytirish bilan bir qatorda xalqaro moliya bozorlariga integratsiyasini ta‘minlaydi hamda 

ulkan sug‗urta salohiyatini yuzaga chiqarishga xizmat qiladi. Bugungi kunda mamlakatimiz 

sug‗urta faoliyatida aholiga sug‗urta xizmatlari ko‗rsatishni rivojlantirish, unda raqamli 

texnologiyalardan keng foydalangan holda sug‗urta xizmatlarining yangi turlarini joriy etish 

masalasi dolzarb hisoblanadi. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili. Sug‗urta xizmatlari bozorini rivojlantirishning 

xususiyatlarini takomillashtirish doirasida ko‗plab xorijlik olimlar, jumladan, P. Rozenshteyn-

Rodan, Balabanov I.T., Med‘nskiy V.G., Fatxutdinov R.A., Popov V.L., Shaxov V.V. kabi 

mutaxassislar tomonidan tadqiqotlar olib borilgan. Ushbu olimlarning ilmiy ishlarida sug‗urta 

sohasida zamonaviy axborot texnologiyalarini qo‗llash hamda ularni hayotga tatbiq etish 

bo‗yicha ko‗plab tavsiyalar ilmiy asoslangan. Mazkur olimlar sug‗urta xizmatlari bozorining 

muhim jihatlari bo‗yicha aniq tadqiqot ishlarini olib borgan. 

O‗z navbatida, mamlakatimiz iqtisodchi olimlarining tadqiqotlarida ham ushbu 

muammoni o‗rganishga e‘tibor qaratilmoqda. Masalan, A. Taniyev
3
 ning ilmiy tadqiqotlarida 

                                                           
1 https://www.statista.cоm/statistics/976636/average-amоunt-spent-оn-insurance-per-capita-in-eurоpe-by-insurance-type/ 
2О‗zbekistоn Respublikasi Prezidentining, 11.09.2023 yildagi PF-158-sоn ―О‗zbekistоn — 2030‖ strategiyasi tо‗g‗risidagi 

Farmоni. https://lex.uz/dоcs/-6600413 
3 Sug‗urta ishi о‗quv qо‗llanma i.f.n prоfessоr A.Taniev S.: - 2022. -269 b. 

https://www.statista.com/statistics/976636/average-amount-spent-on-insurance-per-capita-in-europe-by-insurance-type/
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sug‗urta sohasida innovatsiyalarni joriy etish hamda ularni amaliyotga tatbiq qilishning 

dolzarbligi yoritib berilgan. Shuningdek, iqtisodchi Umarov S.A.
1
 o‗‗zining doktorlik 

dissertatsiyasida sug‗urta xizmatlari bozorini rivojlantirishda axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalarining rolini oshirishning dolzarbligi haqida ko‗plab ilmiy izlanishlar olib borgan. 

Abduraxmonov I.X.
2
ning Sug‗urta nazariyasi va amaliyoti‖ deb nomlangan o‗quv qo‗llanmasida 

zamonaviy raqamli texnologiyalarning sug‗urta bozoriga tatbiq etilishi masalalari chuqur 

o‗rganilgan. Xalikulova G.T
3
 ning iqtisod fanlari bo‗yicha falsafa doktori darajasini olish uchun 

tayyorlangan dissertatsiyasi avtoreferatida esa sug‗urta xizmatlari bozorida Big Data hamda bulut 

texnologiyalaridan foydalanishning iqtisodiy samaradorligi ochib berilgan. Mazkur maqolani 

yozishda ushbu olimlarning qimmatli hamda ilmiy qarashlarini tahlil qilgan holda yangicha 

xulosa va takliflarni ishlab chiqishimizga asos bo‗ldi 

Tadqiqot metodologiyasi. Tadqiqot jarayonda sug‗urta tizimini davlat tomonidan 

tartibga solish, uning infratuzilmasini rivojlantirish, sug‗urta xizmatlari bozorini rivojlantirish 

bo‗yicha davlat siyosatining maqsadi, vazifalari va yo‗nalishlarini yoritish jarayonida sohadagi 

transformatsiya jarayonlarini hisobga olish, sug‗urta xizmatlarni takomillashtirishda raqamli 

texnologiyalarning rolini metodologik o‗rganish, bu borada mutaxassislar fikrini o‗rganish 

natijasida dialektik va tizimli yondashuv, qiyosiy va solishtirma tahlil, statistik yondashuv hamda 

guruhlash usullaridan foydalanildi hamda infratuzilmaning tarkibiy qismlarining rivojlanish 

yo‗nalishlarini belgilab berish yondashuvi asoslandi. 

Tahlil va natijalar. Raqamli texnologiyalar dunyoda tobora katta ahamiyatga ega bo‗lib 

bormoqda. So‗nggi yillarda ularning rivojlanishi katta o‗zgarishlarni keltirib chiqardi. Bir 

tomondan, raqamli texnologiyalar ishlab chiqarish jarayonlarini qisqartirdi va soddalashtirdi. 

Ikkinchi tomondan, yangi texnologiyalar analitik ma‘lumotlarni kengaytirdi va ularni qayta 

ishlashni osonlashtirdi, bu esa standart takliflardan shaxsiy takliflarga o‗tish va noyob tajribalarni 

yaratish imkoniyatlarini berdi. Hozirgi vaqtda deyarli barcha sohalardagi kompaniyalar o‗z 

faoliyatlarida o‗zgarishlarga muhtoj, chunki yangi texnologiyalar, innovatsiyalar va iste‘mol-

chilarning xulq-atvori eski biznes modellarni tubdan o‗zgartirib yubormoqda. Iqtisodiyotni 

raqamlashtirish jarayoni sug‗urta kompaniyalari faoliyatiga ham sezilarli ta‘sir ko‗rsatmoqda. 

Raqamli transformatsiya davrida an‘anaviy ofis kompaniyalari o‗rnini platforma 

kompaniyalar egallamoqda, shuningdek bu jarayonlarda ularning biznes modellari 

shakllanmoqda. Mobil texnologiyalar, ijtimoiy tarmoqlar, bulutli xizmatlar, integratsiyalashgan 

qurilmalar, katta ma‘lumotlar va turli xil tahlil vositalari inson kapitali salohiyatiga ta‘sir 

ko‗rsatmoqda. Kompaniyalar raqamli innovatsiyalardan o‗zlarining amaldagi va raqobatdosh 

afzalliklarini qayta ko‗rib chiqish, mehnat unumdorligini oshirish, mijozlarga qo‗shimcha qimmat 

baxsh etish va daromadlarini ko‗paytirish uchun foydalanmoqda. Sug‗urta kompaniyalari raqamli 

iqtisodiyotning asosiy innovatsiyalariga katta qiziqish bildirmoqda. Biznes jarayonlari va 

mexanizmlarni soddalashtirish maqsadida ular avtomatlashtirish, sun‘iy intellekt, chat-botlar, 

ma‘lumotlarni bulutli qayta ishlash kabi texnologiyalardan faol foydalanmoqda. 

Raqamli iqtisodiyotga o‗tish jarayonida sug‗urta kompaniyalarining asosiy maqsadi – 

iqtisodiyotni raqamlashuvi natijasida sug‗urtalanuvchilarning o‗zgargan ehtiyojlarini 

qondirishdan iboratdir. Iste‘molchilar sug‗urta xizmatlari haqida oddiy, qulay, ma‘lumotlarni 

istalgan vaqtda olish, aniq va tushunarli ma‘lumotlarga ega bo‗lishni istashadi. Sug‗urta 

kompaniyalari esa qisqa vaqt ichida foydani oshirishga va mahsulot tannarxini kamaytirishga 

erishadi. Bu esa kelajakda sug‗urta kompaniyalariga innovatsion sug‗urta mahsulotlarini joriy 

etish imkoniyatini beradi. Muvaffaqiyatli rivojlangan sug‗urta kompaniyalari o‗zlarini yangi 

sohalarda sinab ko‗rishmoqda va yangi sug‗urta xizmatlarini yaratishmoqda. Bunda asosiy vazifa 

birinchi navbatda o‗zi uchun likvid bozorni shakllantirishdir. 

                                                           
1 Umarоv S.A. Iqtisоdiyоtni mоdernizatsiya qilish sharоitida О‗zbekistоnda sug‗urta faоliyati rivоjlanishini bоshqarish. 

iqt.f.d.diss... – T.: 2012. – 384 b. 
2 Abduraxmоnоv I.X. Sug‗urta nazariyasi va amaliyоti. О‗quv qо‗llanma. –T.: Iqtisоd-Mоliya, 2018. – 415 b. 
3 Xalikulоva G.T. Sug‗urta tizimi va uni amal qilish mexanizmini takоmillashtirish. Iqtisоdiyоt fanlari bо‗yicha f.d. (PhD) 

dissertatsiyasi avtоreferati. – T.: - 2019. -62 b. 
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Hozirgi vaqtda bir qator hodisalar (fenomenlar) sug‗urta tarmoqlarini raqamlashtirishning 

asosiy yo‗nalishlari sifatida namoyon bo‗lmoqda, ular raqamli iqtisodiyotda shakllangan 

terminologiya doirasidagi internet bilan ta‘minlash, shaxsiylashtirish va raqamlashtirish sifatida 

belgilanadi, ularning xususiyatlari 1-jadvalda keltirilgan. 

Sug„urta xizmatlari bozorini raqamlashtirishning asosiy yo„nalishlari
1
 

Yo‗nalish Ta‘rif Qo‗llaniladigan raqamli 

texnologiyalar 

Sug‗urta 

kompaniyasining 

iste‘mol auditoriyasi 

Internet bilan 

ta‘minlash 

Sug‗urta kompaniyasining 

biznes jarayonlarida 

internetdan foydalanish 

Yangi ishlab chiqarish 

texnologiyalari; simsiz 

aloqa texnologiyalari; 

bulutli texnologiyalar 

(Cloud texnolog)) 

Tashqi – 

sug‗urtalanuvchilar; 

Ichki – xodimlar, 

sug‗urta agentlari 

Individual-

lashtirish 

Sug‗urtalanuvchilar va 

sug‗urta obyektlari to‗g‗-

risidagi ma‘lumotlarning 

eng keng to‗plamini olish 

asosida individual sug‗urta 

takliflarini (tarif bo‗yicha, 

risklar jamlanmasi 

bo‗yicha va boshqa 

shartlarga muvofiq) ishlab 

chiqish 

Katta ma‘lumotlar (Big 

data); Yangi ishlab 

chiqarish texnologiyalari; 

simsiz aloqa 

texnologiyalari 

Tashqi – 

sug‗urtalanuvchilar 

(shu jumladan 

solohiyatli mijozlar 

ham) 

Raqamlash-

tirish 

Sug‗urta kompaniyasining 

biznes jarayonlarida ra-

qamli (raqamlashgan) 

texnologiyalardan 

foydalanish 

Yangi ishlab chiqarish 

texnologiyalari; simsiz 

aloqa texnologiyalari 

Ichki – xodimlar; 

tashqi – 

sug‗urtalanuvchilar 

 

Sug‗urta taklifini shaxsiylashtirish quyidagilardan iborat: 

Sug‗urtalanuvchilar va sug‗urta obyektlari to‗g‗risida to‗plangan ma‘lumotlar 

miqdorining ko‗payishi orqali shaxsiy risklarni baholash; sug‗urtalanuvchining talabiga asosan 

individual taklifni tayyorlash. 

Sug‗urta bozorida raqamlashtirish deganda sug‗urta kompaniyasining biznes jarayonlarida 

raqamli texnologiyalardan foydalanish tushuniladi. Ushbu tushuncha bilan bir qatorda ―biznes 

jarayonlarini raqamlashtirish‖ atamasidan ham foydalanish mumkin. 

Ko‗pincha raqamlashtirish jarayonida yangi ishlab chiqarish va simsiz texnologiyalardan 

foydalaniladi. Hozirgi vaqtda sug‗urta kompaniyalarida quyidagi biznes jarayonlari 

raqamlashtirilmoqda: buxgalteriya hisobi va hisobotlar, shartnomani rasmiylashtirish oldidan 

sug‗urtalanuvchilarning risklarini baholash jarayoni, sug‗urta xizmatlarini sotish va da‘volarni 

ko‗rib chiqish jarayonlari. 

Milliy sug‗urta bozorining rivojlanishi raqamli iqtisodiyot texnologiyalarining sug‗urtaga 

ta‘sir ko‗rsatadigan texnologiyalarni joriy etishiga bog‗liqdir, asosiysi bu texnologiyalar uning 

iqtisodiy mohiyatini o‗zgartirmaydi. Raqamli texnologiyalardan sug‗urta faoliyatida foydalanish 

quyidagi samarali natijalarni beradi: 

sug‗urta faoliyatining samaradorligi va rentabelligi oshadi; 

notijorat va tijorat sug‗urtasining o‗zaro uyg‗unlashuvi yuz beradi (P2P – sug‗urtasi); 

sug‗urta munosabatlarining ijtimoiylashuvi ta‘minlanadi; 

yangi sug‗urta xizmatlari va mahsulotlari paydo bo‗ladi; 

sug‗urta sohasidagi mehnat munosabatlari o‗zgaradi (quyi va o‗rta bo‗g‗inlar menejerlari). 

                                                           
1 Muallif ishlanmasi 
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Zamonaviy texnologiyalar iqtisodiy sohalarning barcha tarmoqlarini, shu jumladan etarli 

darajada konservativ bo‗lgan sug‗urta tarmoqlarini ham raqamlashtirish imkonini beradi. Biroq, 

shuni alohida ta‘kidlash kerakki, raqamlashtirishga tez va to‗liq o‗tish nafaqat yangi yuqori 

texnologiyalar, balki sug‗urta bozorini tartibga soluvchi qonunchilik hujjatlariga ham bog‗liq. 

Sug‗urta biznesini yanada takomillashtirish maqsadida, kichik va yirik moliyaviy texnologiya 

kompaniyalari mijozlarga ko‗rsatiladigan xizmatlarni yaxshilash uchun ―sun‘iy intellekt‖ 

(artificial intelligence) va raqamli texnologiyalardan keng foydalanmoqda. 

Hozirgi vaqtda raqamli texnologiyalarning rivojlanishi va iqtisodiyot tarmoqlariga jadallik 

bilan kirib borishi sug‗urta kompaniyalariga sug‗urta polislarini tuzishda an‘anaviy usul, ya‘ni 

sug‗urta agentlaridan foydalanish bilan birga elektron shakldagi raqamli texnologiya 

vositalaridan foydalanish imkoniyatini bermoqda. Sug‗urta faoliyatini yanada rivojlantirish 

uchun, avvalo, innovatsion texnologiyalarga asoslangan elektron sug‗urta polislarini sug‗urta 

tizimiga joriy etish maqsadga muvofiq. 

Chunki elektron sug‗urta polisini joriy etish orqali sug‗urtalash jarayoni kompleks raqam-

lashtiriladi, sug‗urtalanuvchining sug‗urtalash jarayonlariga sarflanadigan vaqti tejab qolinadi. 

Elektron sug‗urta polisini shakllantirish jarayonlari 1-rasmda tasvirlangan. Undan ko‗rinib 

turibdiki, barcha ishlar raqamlashtirilgan tarzda amalga oshiriladi va mijoz polisni olish uchun 

kompaniyaga borishi yoki sug‗urta agentini chaqirishi shart emas. (pastga qarang 1-rasm). 

1-rasmda mijoz sug‗urta kompaniyasi veb-saytidagi shaxsiy kabinet orqali sug‗urta 

mahsulotini tanlaydi va elektron sug‗urta polisi uchun buyurtma beradi. Shundan so‗ng sug‗urta 

kompaniyasi axborot tizimi tomonidan barcha ma‘lumotlar to‗g‗ri ekanligi tekshiriladi va 

mijozdan elektron to‗lov tizimlari orqali sug‗urta mukofotini qabul qilib olgach, sug‗urta 

mukofoti to‗langanligi hamda yangi elektron sug‗urta polisi tuzilganligi haqida tegishli 

bo‗limlarga va mijozga SMS yoki e-pochta orqali xabar yuboriladi. 

Fikrimizcha, milliy sug‗urta bozoriga elektron polislarning joriy etilishidagi afzalliklar 

quyidagilarda namoyon bo‗ladi: 

sug‗urta shartnomalarini tuzishda hujjat aylanishining soddalashishi; 

sug‗urta mahsulotlarini sotish xarajatlarining qisqarishiga olib keladi, chunki elektron 

polislar sug‗urta kompaniyasi tomonidan bir marta beriladi va polisning muddati uzaytirilganda 

faqat ma‘lumotlar bazasidagi ma‘lumotlar o‗zgaradi, elektron polisni ishlab chiqish xarajati qayta 

talab etilmaydi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

1-rasm. Raqamli sug„urta polisini tuzish jarayonlari
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sug‗urta vositachi va sotuvchilari ustidan nazoratni yo‗lga qo‗yish osonlashadi, ya‘ni elektron 

ko‗rinishda shartnomaning tuzilganlik fraqamli texnologiyaini nazorat qilish osonroq bo‗ladi va 

sug‗urta polislariga sarflanuvchi xarajatlarini tejab qolish imkonini beradi; 

sug‗urta shartnomasining tuzilganligi to‗g‗risida tezkor axborotlar olish mumkin. Bugungi 

kunda ba‘zan tuzilgan sug‗urta shartnomasi to‗g‗risidagi axborotlar sug‗urta kompaniyasigacha 

etib kelishi yarim yil va hatto undan ko‗p vaqt o‗tgach amalga oshishi mumkin. Elektron 

polislarning joriy etilishi sug‗urta kompaniyasiga tuzilgan har bir polis haqida tezkor ma‘lumotlar 

olish, muddati o‗tgan polislarni nazorat qilish imkonini beradi; 

sug‗urta qilinuvchi tomonidan polis uchun to‗lovning o‗z vaqtidaligini nazorat qilish va 

sug‗urta vositachisi tomonidan sug‗urta kompaniyasiga pullarning o‗tkazilishini tezlashtiradi; 

asosiy sotuvlar kanali sifatidagi internet-sotuvlardan foydalanish sug‗urta polislarini 

sotish xarajatlarini sezilarli darajada qisqartirishga olib keladi. 

Maqolada milliy sug‗urta kompaniyalariga raqamli texnologiyaga asoslangan quyidagi 

zamonaviy sug‗urta mahsuloti va xizmatlarini ishlab chiqishlarini taklif etamiz:  

―Aqlli uylar‖ uchun sug‗urta xizmatlari. ―Aqlli uylar‖ni sug‗urta qilish oddiy uylarga 

nisbatan risk kamligi, sug‗urta hodisasi yuz berganda zararlarning kamligi bilan ajralib turadi.  

Chunki ―Aqlli uylar‖da sensorli, kuzatuv va telematika tizimlaridan foydalanilganligi 

sababli turli noxush vaziyatlar yuz berishi ehtimoli bo‗lgan holatlarda yoki yong‗in yuz berganda, 

suv toshganda va boshqa holatlarda tegishli tashkilotlarga xabar yuboriladi. Bu esa o‗z navbatida, 

moddiy zararlarni 60-70% gacha kamaytirishga xizmat qiladi. Shu boisdan ―Aqlli uylar‖ni 

sug‗urtalashda sug‗urta mukofoti oddiy uylarnikiga nisbatan kamroq to‗lanishi lozim. 

―Aqlli uylar‖ni sug‗urtalashda sug‗urta mukofotlarining kamaytirilishi zamonaviy 

innovatsion texnologiyalardan foydalanganligi uchun rag‗batlantiradi va aholining innovatsion 

texnologiyalarga mijozlarni qiziqishini yanada uyg‗otadi. 

―Aqlli avtomashinalar‖ni sug‗urta qilish. Bunda, sug‗urta kompaniyasi tomonidan 

sug‗urtalangan avtomashinaga maxsus sensorli datchiklar o‗rnatiladi va ushbu datchiklar orqali 

haydovchining yo‗l harakati qoidalariga qanchalik rioya etayotganligi aniqlanadi. Agar sug‗urta 

kompaniyasi va mijoz o‗rtasida o‗zaro kelishilgan va belgilangan muddatda haydovchi hech 

qanday sug‗urta hodisasi yuz beruvchi holatlarga yo‗l qo‗ymasa, unda sug‗urta kompaniyasi 

tomonidan ushbu sug‗urtalanuvchiga sug‗urta pulining bir qismi qaytarib beriladi yoki keyingi 

sug‗urtalash jarayonlarida sug‗urtalanuvchi maxsus chegirma qilish orqali rag‗batlantiriladi. 

Tibbiy sug‗urtalash. Innovatsion texnologiyalarni qo‗llash, ya‘ni turli insonlar tomonidan 

«Aqlli soatlar» taqilishi, uydagi havo harorati va namlikni nazorat qiluvchi sensorli qurilmalardan 

foydalanish tibbiy sug‗urta tizimida tubdan takomillashtirishga olib keladi. 

Mazkur maqolada sug‗urta kompaniyasiga innovatsion texnologiyalarni joriy etish 

asosida kompaniya boshqaruvida yangi raqamli texnologiya vositalaridan foydalanish 

jarayonlarini takomillashtirish uchun sug‗urta kompaniyasi innovatsion faoliyatini tashkil etish 

modelini tahlil qilib o‗tamiz (2-rasm). 

Ushbu modelda sug‗urta kompaniyasi innovatsion faoliyatini tashkil etishdan maqsad 

kompaniyaning raqobatbardoshligini ta‘minlash bo‗lib, ushbu maqsadga erishish uchun qulay 

sharoit yaratish, innovatsion imkoniyatni oshirish va risklarni kamaytirish singari vazifalarni 

belgilab oladi. Natijada sug‗urta kompaniyasi raqamli texnologiyaivlari, daromadi oshadi, 

ijtimoiy holati yaxshilanadi. 

Mazkur sug‗urta kompaniyasi innovatsion faoliyatini tashkil etish modelini kompaniya 

faoliyatiga tatbiq etish uchun, avvalo, sug‗urta kompaniyasi innovatsion faoliyatni rivojlantirish 

bo‗yicha muhim yo‗nalishni tanlab olishi hamda bevosita va bilvosita ta‘sir etuvchi omillar 

e‘tiborga olinishi lozim. 

Yakunda aytish mumkinki respublikamizda sug‗urta xizmatlari bozorini 

takomillashtirishda zamonaviy raqamli texnologiyalardan foydalanish istiqbolli ahamiyatga ega 

bo‗lib, bu istiqbol sug‗urta xizmatlari bozori hajmining kattaligiga bog‗liq. Milliy sug‗urta 

kompaniyalari faoliyatini kompleks avtomatlashtirishda raqamli texnologiyadan foydalanish va 

yangicha sug‗urta mahsulotlarini yaratish orqali sug‗urta faoliyati axborotlarini to‗plash, saqlash,  
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2-rasm. Sug„urta kompaniyasi innovatsion faoliyatini tashkil etish modeli

1
 

 

qayta ishlash va uzatish jarayonlarini tezlashtirish bilan birga mijozlarga xizmat ko‗rsatish sifati 

ham oshiriladi. 

Xulosa va takliflar. ―Milliy bozorni rivojlangan davlatlar bozorlari darajasiga yetkazish 

va global bozorda o‗z o‗rnini egallash uchun bozor tuzilmasini yanada rivojlantirish va 

mukammallashtirish muhimligini ko‗rsatmoqda. Bunda sug‗urta bozorining malakali vositachilari 

sifatidagi sug‗urta brokerlari va agentlari ishini yanada faollashtirish, shuningdek, sug‗urta 

bozorining tajribali mutaxassislari bo‗lgan syurveerlar, adjasterlar, aktuariylar va yordam 

xizmatlarini tashkil etish hamda rivojlantirish kelajakda ijobiy natijalar beradi. 

Bizning nazarimizda, O‗zbekiston Respublikasining sug‗urta bozorini isloh qilish va 

tezkor rivojlantirishning asosiy yo‗nalishlari quyidagicha: 

Sug‗urta sohasidagi qonunchilik bazasini yaxshilash, xususan, xalqaro tashkilotlarning 

me‘yorlari va maslahatlarini, shu bilan birga ushbu sohadagi eng ilg‗or global tajribalarni 

bosqichma-bosqich joriy qilish; 

Sug‗urta faoliyatini tartibga solish tizimini tashkiliy jihatdan takomillashtirish, tartibga 

solish va ehtiyotkorlik bilan nazorat qilishning samarali usullarini qo‗llash orqali sug‗urta 

bozorining ishonchliligi va mustahkamligini ta‘minlash; 

Sug‗urta bozori ishtirokchilarining kapital darajasini, to‗lovga layoqatliligini va moliyaviy 

mustahkamligini oshirish, ularning aktivlari sifatini yaxshilash, shuningdek, 

sug‗urtalovchilarning investitsiya faoliyatini kengaytirish; 

Sug‗urta brokerlari ishini jonlantirish, sug‗urta agentlari faoliyat tizimini rivojlantirish, 

bank-sug‗urta mexanizmlarini joriy qilish, shu bilan birga sug‗urta bozori mutaxassislarining 

rolini kuchaytirish orqali bozor infratuzilmasini kengaytirish va mustahkamlash; 

Sug‗urta xizmatlari foydalanuvchilari va boshqa ishtirokchilar huquqlarini himoya 

qilishni kuchaytirish, aholining sug‗urtaga oid bilimliligini va ishonchini oshirish, sug‗urta 

bozorining ochiqligi va ravshanligini ta‘minlash; 

Yangi innovatsion sug‗urta mahsulotlarini taqdim etish va talab yuqori bo‗lgan an‘anaviy  

                                                           
1 Xalikulоva G.T. Sug‗urta tizimi va uni amal qilish mexanizmini takоmillashtirish. Iqtisоdiyоt fanlari bо‗yicha f.d. (PhD) 

dissertatsiyasi avtоreferati. – T.: - 2019. -92 b. 
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mahsulotlarni takomillashtirish orqali sug‗urta xizmatlarining hajmini, turlarini ko‗paytirish va 

sifatini yuksaltirish; 

Sug‗urta faoliyatini tashkil qilish va tartibga solishda zamonaviy axborot 

texnologiyalaridan keng foydalanish, elektron sug‗urta xizmatlarini faol joriy qilish va 

rivojlantirish; 

Sug‗urta sohasi mutaxassislarini tayyorlash, qayta o‗qitish va malakasini oshirish tizimini 

yaxshilash, zamonaviy ta‘lim usullarini qo‗llash, ilmiy-tadqiqot ishlarini qo‗llab-quvvatlash; 

Milliy sug‗urta bozorining ijobiy obro‗sini shakllantirish va yuqori darajada saqlash, 

uning investitsiyaviy jozibadorligini oshirish, shu jumladan milliy sug‗urta bozorini xalqaro va 

xorijiy bozorlar bilan birlashtirish orqali rivojlantirish zarur. 
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Annotatsiya. Mazkur maqolada O‗zbekistonda lizing operatsiyalarining buxgalteriya hisobi va 

moliyaviy hisobotlarga ta‘siri, lizing oluvchilarning hisobot yuritish tizimini takomillashtirish, 

barqarorlashtirish yo‗llari hamda xalqaro tajriba va moliyaviy hisobotning xalqaro standartlari 

talablariga muvofiq hisob yuritish usullarini joriy etish masalalari ko‗rib chiqilgan. 
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